
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 31/2015 

b) Licitação nº  Pregão nº 21/2015 

c) Natureza: 
d) Data Homologação 

Registro de Preços 
04 de maio de 2015 

e) Objeto da Licitação Registro de Preços para aquisição de cabos flexíveis para eventuais 
instalações elétricas do Município de Nova Esperança do Sudoeste - 
PR 

  
À empresa: 
 
LOTE ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO FORNECEDOR MARCA UNIT TOTAL 

1 1 600 M Cabo flexível de potência pp 
2x2,5 1KV em cobre, revestido 

ZELMO PAULO 
COGO - ME 

CONDUMAX 2,90 1.740,00 

1 2 200 M Cabo flexível de potência pp 
3x2,5 1KV em cobre, revestido 

ZELMO PAULO 
COGO - ME 

CONDUMAX 3,90 780,00 

1 3 500 M Cabo flexível de potência pp 
3x4 1KV em cobre, revestido 

ZELMO PAULO 
COGO - ME 

CONDUMAX 6,25 3.125,00 

1 4 600 M Cabo quadruplex 4x50 XLPE 
1KV em alumínio, padrão 

Copel 

ZELMO PAULO 
COGO - ME 

CONDUMAX 14,80 8.880,00 

1 5 180 M Cabo flexível de potência pp 
2x4 1KV em cobre, revestido 

ZELMO PAULO 
COGO - ME 

CONDUMAX 4,90 882,00 

 
Totalizando por fornecedor:  
 

Nome do fornecedor Total Homologado Valor homo. por extenso 
ZELMO PAULO COGO - ME R$ 15.407,00 Quinze mil quatrocentos e sete reais 

 
  
 

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 04 de maio de 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 


